СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МОШКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

сорок первой сессии

от 27 ноября 2024 года

 №358

О принятии части полномочий по осуществлению внутреннего

муниципального финансового контроля от органов местного самоуправления

сельских поселений, входящих в состав Мошковского района

Новосибирской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ч. 4 ст. 15

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 8 ст. 99 Федерального

закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и принимая

во внимание решения Совета депутатов поселений, входящих в состав Мошковского

муниципального района Новосибирской области, о передаче полномочий по

осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля

администрации Мошковского района  Новосибирской  области, руководствуясь

Уставом Мошковского муниципального района Новосибирской области,

Регламентом Совета депутатов Мошковского района Новосибирской области, Совет

депутатов Мошковского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Администрации Мошковского района Новосибирской области принять с 1

января 2025 года часть полномочий по осуществлению внутреннего

муниципального финансового контроля от органов местного самоуправления

сельских поселений, входящих в состав Мошковского района Новосибирской

области (Приложение).

2. Главе Мошковского района Новосибирской области заключить

соглашения с администрациями городских и сельских поселений Мошковского

муниципального района Новосибирской области о передаче полномочий и передаче

иного межбюджетного трансферта на осуществление внутреннего муниципального

финансового контроля в соответствии с пунктом 1 настоящего Решения.

3. Установить, что переданные полномочия по осуществлению внутреннего

муниципального финансового контроля осуществлять за счет иных межбюджетных

трансфертов, предоставляемых из бюджетов администраций городских и сельских

поселений в бюджет Мошковского муниципального района Новосибирской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании

органов местного самоуправления Мошковского муниципального района

Новосибирской области «Вестник Мошковского района» и разместить на

официальном сайте Мошковского муниципального района Новосибирской области

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету, налоговой, финансово-кредитной политике и собственности

(Ена А.И.).

Глава Мошковского района

Новосибирской области                                                                               С.Н. Субботин

Председатель Совета

депутатов Мошковского района

Новосибирской области                                                                            А.Н. Нарушевич

 Приложение № 1

к решению сорок первой сессии

Совета депутатов Мошковского района

Новосибирской области

от 27 ноября 2024 года №358

Перечень муниципальных образований, входящих в состав

Мошковского района Новосибирской области, органы местного

самоуправления которых приняли решение о передаче полномочий

по ВМФК

№ п/п

Наименование муниципального образования

1 рабочий посёлок Мошково Мошковского района Новосибирской области

2 Кайлинский сельсовет Мошковского района Новосибирской области

3 Дубровинский сельсовет Мошковского района Новосибирской области